医 対 第 1 3 5 8 号

平成 3 0 年 5 月 7 日

各私立学校長 様

大 阪 府 健 康 医 療 部

保健医療室医療対策課長

平成 30年度「世界エイズデー」ポスターコンクールの実施について

日ごろから、本府健康医療行政にご協力いただき、お礼申し上げます。

府内では、新規 HIV 感染者及びエイズ患者報告数が微増傾向にあり、また若年層における梅毒

感染者の増加が顕著となっております。エイズを含む性感染症の対策として、若者に対する正し

い知識の普及、広報活動の重要性が高まっています。

さて、本年度におきましても、公益財団法人エイズ予防財団の普及啓発事業のひとつとして、

標記のコンクールが下記のとおり実施されることになりましたのでお知らせいたします。

記

 ○募集対象：HIV感染予防やHIV／エイズの理解と支援に関心のある方はもとより幅広

くどなたでも参加していただくことができます。

（小学生の部・中学生の部・高校生の部、一般の部の４区分により募集します）

○応募内容：一人ひとりが HIV感染予防に取り組むことを訴えるもの、HIV陽性者・エイ

ズ患者への理解と支援を呼びかけるもの、HIV検査の受検を呼びかけるもの

○実施要領・応募用紙

PDF版  ：http://api-net.jfap.or.jp/event/aidsday/2018poscon/2018bosyu.pdf

WORD版 ：http://api-net.jfap.or.jp/event/aidsday/2018poscon/2018bosyu.pdf

詳細情報  ：http://api-net.jfap.or.jp/event/aidsday/2018poscon/2018p_contest.html

(エイズ情報ネット)

＜連絡先＞

大阪府健康医療部保健医療室

医療対策課 感染症グループ 新海

電 話：０６－６９４４－９１５６

ＦＡＸ：０６－６９４１－９３２３

http://api-net.jfap.or.jp/event/aidsday/2018poscon/2018bosyu.pdf
http://api-net.jfap.or.jp/event/aidsday/2018poscon/2018bosyu.pdf
http://api-net.jfap.or.jp/event/aidsday/2018poscon/2018p_contest.html